Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата Светска војна
Наставна содржина:  Повторување за Афирмација на националната мисла за создавање на Македонска држава
Активности за периодот од: 18.05-22.05
Цели: учениците да знаат за 
Македонската активност во Петроград  
Картата на Македонија објавена од Димитрие Чуповски во Петроград
Првиот Меморандум за независноста на Македонија 
Улогата на Крсте Петков Мисирков во македонската  историја
Прочитајте ја наставната содржина на страна 133 – 135
За домашно одговорете на следниве прашања:
1. Каде беше одржана Општомакедонската конференција  ?
2. Кои истакнати личности учествуваа  на оваа  конференција ?
3. Што било решено на оваа конференција ?
Овој час ќе го проучите повеќе ликот и делото на Димитрие Чуповски и Крсте Петков Мисирков. За овие два значајни историски ликови пребарувајте на интернет и низ други литератури и направете презентација со највпечатливите моменти и датуми од нивнот животен пат
Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата Светска војна
Наставна содржина: Повторување за Македонија во балканските војни ,  Македонија во веремето на Младотурската револуција и Афирмација на националната мисла за создавање на Македонска држава
Активности за периодот од: 18.05-22.05
Цели: учениците да знаат за

· Учеството на македонците во Првата и Втората балканска војна

· Лондонскиот мировен договор и одлуките негови

· Букурешкиот мировен договор и последиците за Македонија од истиот

· Реакциите на македонската јавност од одлуките на Лондонскиот и Букурешкиот мировен договор 

· Младотурското движе во Македонија

· Политичкото организирање и дејствување на Македонците во периодот на Младотурците 

· Промената на политика на Младотурците кон Македонците

· Македонската активност во Петроград  

· Картата на Македонија објавена од Димитрие Чуповски во Петроград

· Улогата на Крсте Петков Мисирков во Македонската  историја

За домашно: Потрудете се без користење на учебникот да одговорите на следните прашања:

1. Во какви општествени услови се појавило Младотурското движење ?

2. Кои беа целите на Младотурската револуција ?

3. Дали Младотурците останале доследни на своите политички определби ?

4. Која беше улогата на Балканскиот сојуз ?

5. Какви решенија беа донесени со Букурешкиот мировен договор за Македонија ?

 6. Какви беа послрдиците за Македонија по Балканските војни ?

7. Каков карактер имаа Балканските војни ? конференција ?

8. Каде беше одржана Општомакедонската

8. Кога беше објавен Меморандумот за независноста на Македонија ? 

9. Која голема светска сила ја подржувала поделбата на Македонија помеѓу Србија и Бугарија ? 

10. Кога е објавена публикацијата Македонски глас ?

Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
